Que mediante la Resolucion No. 027 del 28 de marzo de 2025 se adiciono la citada Resolucion 
003 de 2025, con el fin de incorporar gastos a la posicion presupuestal 2.1.1.2.02.05.02 
relacionado con "Suscripciones, actualizaciones, renovaciones", en la suma de DOCE MILLONES 
TREINTA MIL DOSCIENTOS PESOS ($12,030,200) MCTE.

En virtud de Io expuesto,

RESUELVE:

Descripcion Valor AdicionValor Inicial

$ 72,000,000 $ 30,000,000 $ 102,000,000Apoyo Logistico y alimentacion2.1.1.2.02.11.02

ARliCULO PRIMERO. Adicion. Adicionar los recursos de la Caja Menor del Fondo Nacional del

[...]

vigencia 2025 en TREINTA MILLONES DE PESOS ($30,000,000) MCTE, con el fin de 
atender erogaciones de cardcter urgente, imprescindible, inaplazable, necesarios e 
imprevistos para la buena marcha de la sociedad; con Io cual, el valor de la caja menor 
para la vigencia 2025 asciende a la suma de DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES 
SETECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS PESOS ($217.710.200) Mete."

Que, para los fines anotados, se hace necesario adicionar los recursos de la caja menor de la 
Sociedad en la suma de TREINTA MILLONES DE PESOS ($30,000,000) MCTE.

ARTICULO TERCERO. Respaldo presupuestal: Para la cuantia establecida en el articulo segundo